


Rodina je základ našeho života. Je to místo, kde člověk najde lásku, porozu-
mění, podporu i pocit bezpečí. Rodina vyžaduje rozsáhlou péči, a to někdy 
stojí hodně energie. Rodina je ale hlavně obrovským zdrojem štěstí. Proto 
vítám letošní téma 16. ročníku Týdne pro rodinu – Štěstí rodiny nejsou osa-
mocené šediny. 
Energie vložená do rodiny nás sice občas nějakou tu novou šedinu stojí, ale 
vždycky se to vyplatí. V rodině se učíme důležitým dovednostem, mnoho z ní 
čerpáme a dokáže nás podržet v těžkých časech.
V rámci města Brna se dlouhodobě hlásíme k podpoře rodin a vnímáme 
jejich důležitost, snažíme se je aktivně podporovat a myslet na budoucnost. 
Je pro nás důležité, aby rodiče na své děti měli čas, aby měli v blízkosti svého 
bydliště čistá a bezpečná hřiště, kvalitní školky a školy a hlavně místa, kde 
mohou společně trávit svůj volný čas. To vše přispívá k větší rodinné pohodě.
Rodiče a rodiny mají v naší společnosti jednoduše nenahraditelné místo. 
Přijměte proto, prosím, moji pozvánku na některou z akcí, které se v rámci 
Týdne pro rodinu v Brně uskuteční. Věřím, že společně strávený čas si maxi-
málně užijete.

RNDr. Filip Chvátal, Ph.D.
náměstek primátorky města Brna



3

 AKCE V RÁMCI TÝDNE PRO RODINU 2024 

OLDIES ORC 

Datum a čas: 6. 5. – 17. 5. 2024 | 14.00–19.00 hod. / každý všední den
Místo konání: Otevřený klub ORC, Foerstrova 2, Brno-Žabovřesky 

(Salesiánský areál)
Přihlášení: bez přihlášení, přijďte a probuďte v sobě vnitřní dítě
Vstupné: zdarma
Organizátor: Tomáš Lamparter, Otevřený klub ORC,  

tomas.lamparter@brno.sdb.cz
Pokud instituce – Salesiáni Žabovřesky, brno.sdb.cz

Hraní her není jenom pro děti. Nikdy nebudete moc staří na to, abyste to s námi 
rozjeli. Přijďte si zahrát fotbálek, kulec, deskovku nebo jen tak pokecat. Máme 
tady super klub plný lidí, s barem, hudbou a pěkným posezením. Jsme otevření 
všem a tyhle dva týdny se těšíme hlavně na vás ve věku 27–113 let.

VÝLET DO EDENU PRO VŠECHNY GENERACE 

Datum a čas: 11. 5. 2024 | 8.00–17.00 hod.
Místo konání: Karáskovo náměstí, Brno-Židenice a SC Karas,  

Vymazalova 22, Brno-Židenice
Přihlášení: nutné na https://sckaras.cz/
Vstupné: zdarma
Organizátor: MČ – Brno Židenice, SC Karas, Klub seniorů – DC Táborská

Vydejte se s námi ze Židenic vlakem do centra Eden. Užijeme si den koní a rytířů 
a vše završíme opékáním v Komunitní zahradě v Židenicích.

VIDA! CHYTRÁ ZÁBAVA PRO VŠECHNY 

Datum a čas: 11. 5. 2024 | 10.00–17.00 hod.
  12. 5. 2024 | 10.00–17.00 hod.
  18. 5. 2024 | 10.00–17.00 hod.
  19. 5. 2024 | 10.00–17.00 hod.
Místo konání: areál Pod zámkem, Břeclav
Přihlášení: bez přihlášení
Vstupné: zdarma
Organizátor: VIDA! science centrum

Brněnské VIDA! science centrum slaví 10 let a vyráží do měst v Jihomoravském 
kraji s chytrou zábavou. Návštěvníci narozeninového stánku VIDA! se mohou 
těšit na dílny s pokusy, zajímavé interaktivní exponáty nebo vědeckou show.



4

SALÍČEK – PROGRAM V SALESKU PRO DĚTI OD 1 DO 4 LET 
S DOPROVODEM RODIČŮ ČI PRARODIČŮ 

Datum a čas: 13. 5. 2024 | 9.00–11.00 hod.
 15. 5. 2024 | 9.00–11.00 hod.
Místo konání: Salesiánské středisko mládeže – dům dětí a mládeže  

Brno-Líšeň, Kotlanova 13, 628 00 Brno-Líšeň
Přihlášení: stačí přijít a ohlásit se na recepci
Vstupné: 100 Kč/rodina
Organizátor: Klub rodičů a dětí ze Saleska; email: info@salesko.cz

Dvouhodinový program v tělocvičně Saleska. Pro děti jsou připravené dráhy, 
míče, obruče, odrážedla, kočárky, ale také koutek ke klidnému hraní. V průběhu 
aktivity je připravená jednoduchá výtvarka, cvičení s padákem, společné zpívání.

S sebou nezapomeňte vzít vhodné oblečení a přezůvky, pití a svačinku.

SPOLEK TVŮRČÍCH RODIČŮ A PRARODIČŮ 

Datum a čas: 13. 5. 2024 | 10.30–12.30 hod.
Místo konání: SC Lesná – Family a senior point
Přihlášení: point.lesna@ksomega.cz
Vstupné: zdarma
Organizátor: KS Omega, p. o.

Společné mezigenerační tvoření, kdy výsledkem je vždy nějaký výrobek.

NA CO SI DÁT POZOR PŘI NÁKUPECH NA INTERNETU 

Datum a čas: 13. 5. 2024 | 13.00–14.00 hod.
Místo konání: Sdružení obrany spotřebitelů – Asociace, z.s., Mečová 5, Brno, 

3. patro (k dispozici výtah)
Přihlášení: není nutné
Vstupné: zdarma
Organizátor: Sdružení obrany spotřebitelů – Asociace, z.s, 

kontakt: Alena Máčová, 739 679 782, 
macova@asociace-sos.cz, www.asociace-sos.cz

Máte-li zájem dozvědět se, jak se vyvarovat problémům při koupi zboží přes 
internet, velmi rádi Vás přivítáme u nás v poradně. Poradíme Vám, jak můžete 
problémům při nákupech na internetu předcházet a jak řešit již ty vzniklé.



5

DUPLO HERNA 

Datum a čas: 13. 5. 2024 | 14.30–18.00 hod.
Místo konání: Lužánecké pracoviště Labyrint, Švermova 19, Brno-Bohunice
Přihlášení: místo na herně si zajistíte zakoupením vstupenky na obchod.

luzanky.cz
Vstupné: 120 Kč/dítě + doprovod
Organizátor: Lužánky, středisko volného času, pracoviště Labyrint

Herna pro děti 0,5–6,5 let a jejich doprovod. Připraveno je přes 35 kg Dupla 
(více jak 4 tisíce kostek). Přijít můžete kdykoliv během času konání a zůstat, jak 
dlouho budete chtít.

RODINA V POHYBU PŘI PETANQUE 

Datum a čas: 13. 5. 2024 | 15.00–17.00 hod.
Místo konání: Caffé Park Slovaňák, Slovanské nám 20, Brno
Přihlášení: není nutné
Vstupné: zdarma
Organizátor: SaBBa, sdružení aktivní babičky a dědečci,  

www.babickysabba.cz

Přijďte si s celou rodinou zahrát pétanque a taky v kavárně si dát něco dobrého. 
Vezměte své fotky, kdy jste byli všichni malí a zavzpomínejte.

VRAŤTE SE DO DĚTSKÝCH LET 

Datum a čas: 13. 5. – 17. 5. 2024 
Místo konání: Klub maminek, Foerstrova 2, Brno-Žabovřesky (Salesiánský 

areál)
Přihlášení: na e-mail: zuzana.malikova@brno.sdb.cz
Vstupné: 120 Kč/dítě + doprovod
Organizátor: Zuzana Malíková, Klub maminek,  

zuzana.malikova@brno.sdb.cz
 Instituce – Salesiáni Žabovřesky, brno.sdb.cz

Přijďte se podívat do našeho Klubu maminek. Jen tak nezávazně. Máme tu spous-
tu pohybových, výtvarných, hudebních a dalších aktivit pro (pra)rodiče a děti ve 
věku 2–5 let. Na hru a zábavné aktivity není nikdy pozdě, zvlášť když máme děti 
a vnoučata. Vraťte se s nimi do dětských let. Více o aktivitách Klubu maminek 
na brno.sdb.cz/středisko/aktivity/klub-maminek.



6

POHÁDKOVÁ CESTA 

Datum a čas: 13. 5. 2024 | od 15.00 hod. do 19. 5. 2024 do 21.00 hod. 
(non-stop)

Místo konání: Slatina – Stránská skála, start: tunýlek V Nové čtvrti 
49.1846775 N, 16.6762444 E

Přihlášení: bez přihlášení
Vstupné: zdarma
Organizátor: MINI KLUBKO, z. s.

Volně přístupná cesta plná pohádkových úkolů a hádanek pro celou rodinu. 
Úkoly jsou rozděleny na tři úrovně – pro děti do 3 let, pro děti 3–6 let a pro děti 
6+. Trasa je dlouhá 2 km a je přístupná i s terénním kočárkem.

MOMÍKOVA STEZKA 

Datum a čas: 13. 5. – 19. 5. 2024
Místo konání: Rodinné centrum Momíkov, Štefáčkova 2491/15, Brno-Líšeň
Přihlášení: www.momikov.cz (v průběhu měsíce dubna)
Vstupné: zdarma
Organizátor: Momscare-jedinečná péče z.s.

V okolí RC Momíkov bude nenáročná stezka pro všechny zvídavé a šikovné děti. 
Stezka bude obsahovat 10 zastavení, kde budou děti plnit jednotlivé úkoly, hádan-
ky, sportovní aktivity. Hrací karty si bude možné vyzvednout v průběhu celého 
týdne ve schránce u vstupních dveří do RC Momíkov. Úkoly vhodné pro děti od 
2 let.

MOMÍKOVY SMYSLOHRÁTKY 

Datum a čas: 13. 5. 2024 | 16.00–17.30 hod.
Místo konání: Rodinné centrum Momíkov, Štefáčkova 2491/15, Brno-Líšeň
Přihlášení: www.momikov.cz (v průběhu měsíce dubna)
Vstupné: 195 Kč
Organizátor: Momscare-jedinečná péče z.s.

Těšit se můžete na několik stanovišť s různými smyslovými materiály. Děti si vy-
zkouší jak suché, tak mokré či patlavé materiály. V průběhu je k dispozici průvod-
kyně jak pro rodiče, tak pro děti. Jednotlivé aktivit jsou ohraničeni, pro snadnou 
orientaci. Rodiče jsou pozorovatelé a plně odpovídají za své dítě. Smyslohrátky 
rozvíjí jemnou a hrubou motoriku. Slouží k získávání nových informací, relaxaci 
a uvolnění. Zvyšují pozornost a soustředění, rozvíjíme fantazii a kreativitu.



7

BAREVNÉ HRANÍ S MANDALOU 

Datum a čas: 13. 5. 2024 | 17.00–18.00 hod.
Místo konání: Centrum Mandala, Opletalova 6, Brno
Přihlášení: https://www.centrum-mandala.cz/kurzy/barevne-hrani-s-

mandalou nebo na monika@centrum-mandala.cz
Vstupné: 50 Kč
Organizátor: Centrum Mandala z. s., Opletalova 6, Brno

Přijďte se seznámit s barvami, tvary a s neodolatelným světem mandal! Ukážeme 
si, jak si prostřednictvím práce s pastelkou odpočinout, uvolnit tělesné napětí 
a tím i předejít psychosomatickým nemocem.

KAVÁRNA S HERNOU 

Datum a čas: 13. 5. – 17. 5. 2024 
každý den dopoledne   |   9.00–12.00 hod.

 PO, ST, ČT i odpoledne | 15.00–18.00 hod.
Místo konání: Pod nemocnicí 25, Brno-Bohunice
Přihlášení: bez přihlášení
Vstupné: 60 Kč/dítě
Organizátor: Lužánky, středisko volného času, pracoviště Lampa

Přijďte si odpočinout, zrelaxovat, načerpat nové síly. Sdílejte svůj odpočinek i se 
svými dětmi, které si pohrají v naší herničce a jsou zde vítány. A klidně zde mů-
žete uspořádat oslavu.

TÝDEN RANÉ PÉČE 

Datum a čas: 13. 5. – 17. 5. 2024 | 9.00–12.00 hod.
Místo konání: Jihomoravský kraj, Kraj Vysočina, Zlínský kraj
Přihlášení: bez přihlášení
Vstupné: zdarma
Organizátor: Společnost pro ranou péči, pobočka Brno

Týden rané péče je každoroční osvětová kampaň Společnosti pro ranou péči, 
která spojuje poskytovatele rané péče v České republice, aby oslovili co nejširší 
veřejnost v rámci osvěty o životě rodin vychovávajících dítě s postižením a rané 
péči pro tyto rodiny. V termínu od 13. do 19. května 2024 proběhne již 17. ročník. 
V letošním roce všechny organizace pracují na zvýšení informovanosti o rané 
péči a zajištění co největší a nejrychlejší návaznosti rodiny na zdravotnictví.



8

KONFERENCE MEZIGENERAČNÍ SOUDRUŽNOST 

Datum a čas: 14. 5. 2024 | 9.00–14.00 hod.       
Místo konání: FSS MU, Joštova 218/10,  
602 00 Brno

Přihlášení: není nutné
Vstupné: zdarma
Organizátor: Statutární město Brno a Katedra sociální politiky a sociální 

práce Fakulty sociálních studií Masarykovy univerzity

V rámci Týdne pro rodinu se uskuteční konference, která bude zaměřena na 
roli rodinné politiky, co si generace mohou vzájemně nabídnout a příležitosti 
rodinné politiky pro mladé. 

Speciálním hostem bude divadelní, filmová a televizní herečka Alena Antalová. 

Konference se koná pod záštitou náměstka primátorky RNDr. Filipa Chvátala, 
Ph.D. a děkana Fakulty sociálních studií Masarykovy univerzity prof. PhDr. 
Stanislava Balíka, Ph.D.

CVIČENÍ PRO RODIČE S DĚTMI 

Datum a čas: 14. 5. 2024 | 9.30–10.30 hod.
Místo konání: Orlovna, Hlaváčova 20, 614 00 Brno-Obřany
Přihlášení: zdravaskolicka@seznam.cz do 13. 5. 2024
Vstupné: zdarma
Organizátor: Cesta pro děti z.s.

Stručný popis akce: Ukázková lekce cvičení pro rodiče a děti ve věku 2–5 let plná 
básniček a písniček, při kterých si děti společně s rodiči protáhnou celé tělo 
a zahrají si spoustu zábavných her. Pohodlné oblečení a sportovní obuv do tělo-
cvičny s sebou.

DOPOLEDNE S POHÁDKOU 

Datum a čas: 14. 5. 2024 | 9.30–11.30 hod.
Místo konání: Lužánecké pracoviště Legato, Stamicova 7, Brno-Kohoutovice
Přihlášení: tom@luzanky.cz
Vstupné: zdarma
Organizátor: Lužánky, středisko volného času, pracoviště Legato

Otevřené dveře v kroužku Dopoledne s pohádkou. Zveme nejmenší děti v do-
provodu dospělých k objevování divadla ve zvlášť k tomu vybraných příbězích. 
Budeme si v nich hrát – ztvárníme postavy v napínavých dějích. Atraktivní 
a aktivní a hravé seznámení s divadlem a vším co k němu patří.



9

RODIČE IMPROVIZUJÍ 

Datum a čas: 14. 5. 2024 | 10.00–11.00 hod.
Místo konání: Rodinné centrum Momíkov, Štefáčkova 2491/15, Brno-Líšeň
Přihlášení: www.momikov.cz (v průběhu měsíce dubna)
Vstupné: zdarma, v případě hlídání cena 70 Kč, v případě využití herny 

s vlastním doprovodem cena 50 Kč.
Organizátor: Momscare-jedinečná péče z.s.

Improvizační divadlo pro rodiče s hlídáním dětí. Čas pro mámy a táty plný legra-
ce, dočerpání energie, uvolnění a lehkosti spolu s hrami a technikami improvi-
začního divadla. Od srdce se zasmějeme a zablbneme si se skupinou podobně 
naladěných lidí. A že nehrajete divadlo a rozhodně vám to nepůjde a budete 
trapní? To je dobře! V improvizaci je trapnost a vše nepovedené nejlepší společník. 
Pojďme se chvíli nebrat vážně a zapomenout na každodenní starosti.

O děti ve věku od 6 měsíců se postará zkušená hlídačka hned ve vedlejší her-
ničce. Děti si samozřejmě můžete vzít i s sebou do improvizační místnosti např. 
na kojení, ale primárně se jedná o čas bez dětí.

JAK NA REKLAMACI ZBOŽÍ 

Datum a čas: 14. 5. 2024 | 13.00–14.00 hod.
Místo konání: Sdružení obrany spotřebitelů – Asociace, z.s., Mečová 5, Brno, 

3. patro (k dispozici výtah)
Přihlášení: není nutná
Vstupné: zdarma
Organizátor: Sdružení obrany spotřebitelů – Asociace, z.s,  

kontakt: Alena Máčová, 739 679 782,  
macova@asociace-sos.cz, www.asociace-sos.cz

Reklamace zboží patří k jednomu z nejčastějších spotřebitelských problémů. 
Přijďte si proto k nám pro informace, jak správně reklamovat zboží, na co máte 
při reklamaci právo a jak řešit nevyřízené a zamítnuté reklamace. 

6 NEJČASTĚJŠÍCH NEDOROZUMĚNÍ V RESPEKTUJÍCÍ VÝCHOVĚ 

Datum a čas: 14. 5. 2024 | 17.30–19.30 hod.
Místo konání: Montessori centrum Brno, Ječná 29a
Přihlášení: info@montessori-brno.cz, tel. 732 859 257
Vstupné: 350 Kč/osoba/pár (v rámci „Týdne pro rodinu“ akce DVA za 

cenu JEDNOHO)
Organizátor: Montessori Morava, o.p.s.

Děti ve věku 0–6 let nemusíme vychovávat příkazy a zákazy, odměnami a tresty. 
Respektující komunikace je vhodnější pro rozvoj jejich sebehodnoty, samostat-
nosti i schopnosti učení. Ne vždy však víme přesně, jak na to, ne vždy se doká-



10

žeme domluvit uspokojivě. Podíváme se na nejčastější témata, která bývají pro 
respektující rodiče malých dětí problém, a na to, jak lze v rámci laskavé výchovy 
vyměnit méně funkční postupy za ty fungující.

OCHUTNÁVKA SNOEZELEN PRO DĚTI 

Datum a čas: 14. 5. 2024 | 15.30–16.00 hod.
   | 16.15–16.45 hod.
   | 17.00–17.30 hod.
Místo konání: Biskupská 280/7, 602 00 Brno
Přihlášení:  ivana.stepankova@crsp.cz (vyberte vždy konkrétní termín)
Vstupné: zdarma
Organizátor: Centrum pro rodinu a sociální péči

Dopřejte Vašemu dítěti obohacující smyslový zážitek, možnost hlubokého sou-
středění a relaxaci v kouzelném světě Snoezelen, který děti tolik milují! Vhodné 
pro všechny, zvláště doporučujeme pro neklidné děti, kterým pomáháme již 25 let.

JAK SE POSTARAT O STÁRNOUCÍ RODIČE – PRAKTICKÉ 
UKÁZKY 

Datum a čas: 14. 5. 2024 | 15.00–18.00 hod.
Místo konání: Generace Care, Stará Osada 15, Brno Židenice
Přihlášení: není nutná
Vstupné: zdarma
Organizátor: MČ – Brno Židenice, Generace Care z.ú.

Máte doma stárnoucí členy rodiny a máte obavu, jestli se o ně zvládnete postarat 
nebo, co dokáží oni sami? Přijďte se informovat a prakticky si vyzkoušet možnosti. 
Doprovodný program pro děti zajištěn.

SLAVNOSTNÍ OTEVŘENÍ FAMILY POINTU POD PETROVEM 

Datum a čas: 15. 5. 2024 | 9.30 hod.
Místo konání: Biskupská 280/7, 602 00 Brno
Přihlášení: není nutné
Vstupné: zdarma
Organizátor: Centrum pro rodinu a sociální péči

Oslavte s námi výročí služby FAMILY POINT místo pro rodinu®, která pomáhá 
rodinám s dětmi již 15 let! Otevíráme pro Vás zcela nové místo Family Point 
v centru Brna. U toho zkrátka nesmíte chybět! Naleznete zde nové moderní záze-
mí pro sebe a své děti. K dispozici vám budou tři samostatné místnosti včetně 
vybavení kuchyňského koutu a sociálního zařízení. Těšit se můžete na pohodlná 
kojící křesla, přebalovací pulty, zázemí s dětskou hrací dekou pro nejmenší, dět-



11

ský koutek s originálními hračkami, pohodlné posezení pro dospělé a novou infor-
mační zónu. Těšíme se na setkání s Vámi v novém FAMILY POINTU pod Petrovem!

JAK ZVLÁDNOUT REKONSTRUKCI ANEB PROBLEMATIKA 
SMLUV O DÍLO 

Datum a čas: 15. 5. 2024 | 13.00–14.00 hod.
Místo konání: Sdružení obrany spotřebitelů – Asociace, z.s., Mečová 5, Brno, 

3. patro (k dispozici výtah)
Přihlášení: není nutné
Vstupné: zdarma
Organizátor: Sdružení obrany spotřebitelů – Asociace, z.s,  

kontakt: Alena Máčová, 739 679 782,  
macova@asociace-sos.cz, www.asociace-sos.cz

Plánujete nějakou menší rekonstrukci či si jen chcete nechat opravit rozbitou 
pračku? Přijďte se od nás dozvědět, jak lze dílo reklamovat a zda vám může 
zhotovitel zvýšit smluvenou cenu za provedenou opravu. Dozvíte se také, jak 
správně sepsat smlouvu o dílo a mnoho dalších cenných rad!

DEN PRO RODINU 

Datum a čas: 15. 5. 2024 | 13.00–18.00 hod.
Místo konání: Biskupská 280/7, 602 00 Brno
Přihlášení: není nutné
Vstupné: zdarma 
Organizátor: Centrum pro rodinu a sociální péči

Oslavte s námi Den pro rodinu! Připravili jsme si pro Vás odpoledne plné aktivit 
pro celou rodinu. Těšit se můžete na kouzelnické a divadelní představení pro 
malé diváky, ukázky Snoezelen a virtuální reality, malování na obličej, fotokoutek 
a retro-koutek. Těšíme se na setkání s celou Vaší rodinou!

MEZIGENERAČNÍ TANČÍRNA 

Datum a čas: 15. 5. 2024 | 16.00–18.00 hod.
Místo konání: velký sál KD Rubín – Makovského nám. 3, Brno – Žabovřesky
Přihlášení: rezervace nutná, SMS na mobil 739 359 688
Vstupné: 50 Kč/ dospělou osobu, děti zdarma
Organizátor: Taneční a pohybové studio STABIL STUDIO Brno,  

www.stabilstudio.cz

Společně si zatancujeme na nádherné melodie. Pod vedením skvělé tanečnice 
a lektorky Lenky Kotkové se ponoříme do světa skupinových choreografií, které 
jsou sestaveny z jednoduchých kroků, aby si tanec mohl užít každý. Vše je při-
praveno tak, abyste se během nácviku a následného tance nejen pobavili, ale 
také sdíleli společné radostné chvíle. Připojte se k nám a oslavte s námi krásu 
rodiny a tance. Těšíme se na vás!



12

YOUNG LIFE – VYRÁBĚČKA PRO DĚTI 

Datum a čas: 15. 5. 2024 | 17.00–19.00 hod.
Místo konání: SC Lesná, Okružní 21, 638 00 Brno-Lesná
Přihlášení: kapacita omezená, rezervace na e-mail:  

lcernicka@younglife.org
Vstupné: zdarma
Organizátor: Young Life Brno

Ve spolupráci se školami, volnočasovými centry a partnerskými organizacemi 
podporujeme výuku anglického jazyka rodilými mluvčími, vedeme různé zá-
jmové kroužky, pořádáme kluby, výlety, filmové večery, pikniky, sportovní akce, 
vyráběčky a spoustu dalších akcí.

DESIGNLAB: OTEVŘENÉ DÍLNY 

Datum a čas: 15. 5. 2024 | 17.00–20.00 hod.
Místo konání: Moravská galerie v Brně – Uměleckoprůmyslové muzeum, 

Husova 14, 662 26, Brno
Přihlášení: kapacita omezená, vstupenky si můžete zakoupit přes GoOut, 

web MG nebo na pokladně Uměleckoprůmyslového muzea.
Vstupné: 150 Kč
Organizátor: Moravská galerie v Brně

Přijďte tvořit do Designlabu v rámci otevřených dílen. Co v Designlabu najdete? 
3D tiskárny, vyřezávací plotr, termolis, šicí stroje, programovatelné vyšívací 
stroje, plackovače a fotokoutek. Každý může být designérem – přijďte se o tom 
přesvědčit na vlastní kůži. V případě zájmu o práci s textilem je nutné si přinést 
vlastní látky. Pro vstup do Designlabu využijte služební vchod z boku budovy.

KREATIVNĚ K LEPŠÍMU DUŠEVNÍMU ZDRAVÍ DĚTÍ S ADHD 

Datum a čas: 15. 5. 2024 | 18.00–19.00 hod.
Místo konání: ON-LINE PŘEDNÁŠKA:        

Kreativně k lepšímu  
duševnímu zdraví dětí s ADHD

Přihlášení: ID schůzky: 395 625 656 779,  
přístupový kód: 2kGkNj

Vstupné: zdarma
Organizátor: Centrum pro rodinu a sociální péči

Chcete se dozvědět o inovativních metodách, které pomáhají dětem s ADHD? 
Připojte se k naší online přednášce, kde Vám představíme hned dvě nové cesty 
zlepšení projevů ADHD – Snoezelen a virtuální realitu. Dozvíte se, jak to funguje 
a jaké jsou naše zkušenosti s jejich využitím u neklidných dětí.

https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3ameeting_YWZjZjhmOWYtNWVhYi00MmJkLWIzNGEtZjRjNWVjOGUxZWNi%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%227ae62d4f-ee78-46f6-9cfc-ba9607ed6d76%22%2c%22Oid%22%3a%2275feb5d0-892c-4c43-a433-1f560fb01b37%22%7d


13

ČTENÁŘSKÝ KROUŽEK – ROMANTIKA, ROMANTISMUS 

Datum a čas: 16. 5. 2024 | 10.00–11.00 hod.
Místo konání: SC Lesná – Family a senior point
Přihlášení: point.lesna@ksomega.cz
Vstupné: zdarma
Organizátor: KS Omega, p. o.

Setkání čtenářů, kteří mají možnost představit svoji oblíbenou knihu týkající se 
daného tématu, a tak ji doporučit ostatním.

SENIORKY CVIČÍ SOBĚ 

Datum a čas: 16. 5. 2024 | 10.00–11.00 hod.
Místo konání: SC Lesná – Family a senior point
Přihlášení: point.lesna@ksomega.cz
Vstupné: zdarma
Organizátor: KS Omega, p. o.

Volnočasová pohybová aktivita, kterou si vedou naše seniorky.

BAREVNÉ DOPOLEDNE: KRÁSA NECHTĚNÉHO 

Datum a čas: 16. 5. 2024 | 10.00–11.30 hod.
Místo konání: Moravská galerie v Brně – Uměleckoprůmyslové muzeum, 

Husova 14, 662 26, Brno
Přihlášení: Omezená kapacita, prodej vstupenek přes GoOut, web MG 

nebo na pokladně Uměleckoprůmyslového muzea.
Vstupné: 100 Kč/50 Kč sourozenec
Organizátor: Moravská galerie v Brně

Ve výtvarném umění je mnoho prostoru pro „náhody a nehody“, které nakonec 
dají vzniknout něčemu nečekanému a krásnému. Pojďme tomu naproti s bar-
vami na velkém formátu. Program pro děti 2−6 let s rodiči.

RODINA A ENERGIE – JAK SE UBRÁNIT ENERGOŠMEJDŮM 
A JAK ŘEŠIT PROBLÉMY S DODAVATELI ENERGIÍ 

Datum a čas: 16. 5. 2024 | 13.00–14.00 hod.
Místo konání: Sdružení obrany spotřebitelů – Asociace, z.s., Mečová 5, Brno, 

3. patro (k dispozici výtah)
Přihlášení: není nutná registrace
Vstupné: zdarma
Organizátor: Sdružení obrany spotřebitelů – Asociace, z.s,  

kontakt: Alena Máčová, 739 679 782,  
macova@asociace-sos.cz, www.asociace-sos.cz



14

Přijďte se k nám dozvědět, jak bezpečně postupovat při jednání s dodavateli 
energií a dalšími podnikatelskými subjekty z oblasti energetiky a na co si dát 
pozor. Poradíme vám také jak reklamovat vyúčtování energií a kdy se obracet 
na Energetický regulační úřad.

ADRA BĚH 

Datum a čas: 16. 5. 2024 | 14.00–19.00 hod.
Místo konání: Park Špilberk
Přihlášení: Na doprovodné akce vstup volný, samotný výběh podléhá 

registraci
Vstupné: Startovné 250 Kč
Organizátor: Dobrovolnické centrum ADRA Brno, Lidická 696/11, Brno

Společensko-sportovní charitativní akce, výběh v 17 hodin, dvě trasy: 1,5 km 
nebo 6 km. Před samotným výběhem aktivity pro rodiče a děti, stánek ADRA 
s propagací dobrovolnických programů, ukázka oblečení z charitativního ob-
chodu ADRA.  

VIRTUÁLNÍ REALITA PRO DĚTI 

Datum a čas: 16. 5. 2024 | 15.30–16.00 hod.
   | 16.30–17.00 hod.
Místo konání: Biskupská 280/7, 602 00 Brno
Přihlášení: ivana.stepankova@crsp.cz (vyberte vždy konkrétní termín)
Vstupné: zdarma
Organizátor: Centrum pro rodinu a sociální péči

3D brýle přenesou Vaše dítě na chvíli do světa fantazie a relaxace, v němž zažije 
silný prožitek „tady a teď”. Z atraktivního virtuálního prostředí, které děti velmi 
baví, si může odnést zážitek zklidnění nebo naopak dobrodružství, který by 
v reálném životě zažilo jen stěží. Vhodné pro děti od 11 let.

POZVI BABIČKU A DĚDEČKA DO FILIÁNKU 

Datum a čas: 16. 5. 2024 | 15.30–17.00 hod.
Místo konání: Antonínská 18, Brno, prostory DS Filiánek, zahrada
Přihlášení: určeno pro rodiče a prarodiče dětí zapsaných v DS Filánek
Vstupné: zdarma
Organizátor: Filiánek, z.s.

Děti z DS Filiánek připraví hravá stanoviště pro svoje prarodiče. Babičky a dědeč-
kové si budou moci zavzpomínat na svoje dětství a společně se svými vnoučaty 
si zasoutěží, seznámí se s prostorami DS, poznají pečující chůvy i svoje vnoučata 
v netradičních rolích „hostitelů a hostitelek“.



15

KDYŽ SE ŘEKNE RODINA – CO MŮŽEME UDĚLAT PRO ZDRAVÝ 
VÝVOJ VNOUČAT 

Datum a čas: 16. 5. 2024 | 19.30 hod.
Místo konání: webinář on-line 
Přihlášení: https://www.cenap.cz/tpr
Vstupné: 350 Kč
Organizátor: Centrum naděje a pomoci

Role babičky či dědy se v dnešní době v mnohém odlišuje od dřívějšího vnímání 
významu vztahů mezi generacemi v rodině. Díky různým aplikacím a sociálním 
sítím se může zdát, že všechno se z nich všichni dozví, že nemusíme pěstovat 
užší, osobní vztahy. Je to ale opravdu tak? Pojďme se společně zamyslet nad vý-
znamnou rolí babičky a dědy pro osobnostní růst dětí. Jak jim můžeme pomoci 
v době dospívání. Jak spolupracovat v rámci generací.

Webinář je tedy určen jak pro ty, kdo jsou již v roli prarodičů, tak i pro rodiče. Tedy 
pro všechny dospělé, kterým záleží na pěstování dobrých rodinných vztahů.

CVIČENÍ ZA PŘÍTOMNOSTI DĚTÍ 

Datum a čas: 17. 5. 2024 | 10.00–11.00 hod.
Místo konání: SC Lesná – Family a senior point
Přihlášení: point.lesna@ksomega.cz
Vstupné: zdarma
Organizátor: KS Omega, p. o.

Cvičení pro zdraví pod vedením lektora za přítomnosti dětí.

LETNÍ DOVOLENÁ – JAK SI BEZPEČNĚ ZAKOUPIT ZÁJEZD 
A JAK HO SPRÁVNĚ REKLAMOVAT 

Datum a čas: 17. 5. 2024 | 13.00–14.00 hod.
Místo konání: Sdružení obrany spotřebitelů – Asociace, z.s., Mečová 5, Brno, 

3. patro (k dispozici výtah)
Přihlášení: není nutné
Vstupné: zdarma
Organizátor: Sdružení obrany spotřebitelů – Asociace, z.s,  

kontakt: Alena Máčová, 739 679 782,  
macova@asociace-sos.cz, www.asociace-sos.cz

Blíží se léto a doba dovolených. Na tu je dobré se připravit i z hlediska volby 
vhodné cestovní kanceláře, pojištění aj. Rádi Vám poskytneme informace o tom, 
jak si nezkazit dovolenou a jak správně řešit nedostatky zájezdu.



16

VÍKEND PRO MAMINKY 

Datum a čas: 17. 5. 2024 – 19. 5. 2024
Místo konání: Brno, Hotel Rakovec
Přihlášení: www.pestouni.eu       
 odkaz na akci: 

Kontaktní osoba pro přihlášky a dotazy:  
Mgr. Hana Lukešová Bartáková

 Sdružení pěstounských rodin z.s. 
Anenská 10, 602 00 Brno, +420 731 440 525,  
bartakova@pestouni.cz

Vstupné: – pěstounské maminky s dohodou se Sdružením: 3 300 Kč
 – pěstounské maminky s dohodou u jiné organizace, 

adoptivní maminky: 3 300 Kč
 – ostatní zájemkyně: 3 900 Kč
Organizátor: Sdružení pěstounských rodin z.s.

Relaxačně – terapeutický víkend nabídne všem maminkám, zejména pěstoun-
ským a adoptivním, možnost aktivního odpočinku a relaxace s tvořením, návště-
vou bazénu a dobrým jídlem. Prostor bude i na neformální povídání a sdílení 
radosti i starosti ve výchově děti a dalších témat, která spojují všechny, nejenom 
pěstounské, maminky.

LEKCE ZDRAVÉHO ŽIVOTNÍHO STYLU PRO DĚTI A RODIČE 

Datum a čas: 17. 5. 2024 | od 15.00 hod.
Místo konání: Křenová 186/60, Brno, budova Papírny
Přihlášení:  Mgr. Marika Králíková, jakoproutek@jakoproutek.cz, 

737 48 28 24
Vstupné: 50 Kč
Organizátor: Hravě žij zdravě

Ukázka lekce zdravého životního stylu pro děti a rodiče. Přijďte se podívat, jak 
funguje prověřený program STOBu, který vás provede změnou stravovacích 
a pohybových návyků tak, aby v ní bylo dobře celé vaší rodině.

MIX-ART 

Datum a čas: 17. 5. 2024 | 16.00–17.00 hod.
Místo konání: Centrum Mandala, Opletalova 6, Brno
Přihlášení: https://www.centrum-mandala.cz/kurzy/mix-art-ukazkova-

lekce nebo monika@centrum-mandala.cz
Vstupné: dobrovolné
Organizátor: Centrum Mandala z. s., Opletalova 6, Brno

https://www.pestouni.eu/index.php?zobraz=uvod&akce_id=1011


17

Speciální akce pro dny pro rodinu. Myslete na své zdraví a nezapomínejte také 
na relaxaci, kterou potřebujeme všichni. Přijďte se odreagovat k nám do Centra 
a vyzkoušet buď jednu techniku nebo všechny 3 techniky kresby, které nabízíme.

PŘEDNÁŠKA – RODINNÉ KONSTELACE 

Datum a čas: 17. 5. 2024 | 17.30–19.00 hod.
Místo konání: Centrum Mandala, Opletalova 6, Brno
Přihlášení: https://www.centrum-mandala.cz/kurzy/mix-art-ukazkova-

lekce, nebo na monika@centrum-mandala.cz
Vstupné: dobrovolné
Organizátor: Centrum Mandala z. s., Opletalova 6, Brno

Pro každého, kdo se chce krátce seznámit s konstelacemi, udělat si názor, ochut-
nat, vyzkoušet. Konstelace odhalují vlivy skrytých sil v našich systémech a tvoří 
prostor pro znovunalezení síly.

LÍŠEŇSKÝ RODINNÝ FESTIVAL 

Datum a čas: 18. 5. 2024 | 10.00–19.00 hod.
Místo konání: areál centra obchodu a služeb Kotlanka na Kotlanové 7,  

Brno-Líšeň
Přihlášení: není nutné
Vstupné: dobrovolné
Organizátor: Rodinné centrum Jasmínka, z.s.

Líšeňský rodinný festival je každoroční akcí Rodinného centra Jasmínka, jejímž 
cílem je stmelení celé rodiny i komunity rodin v místě bydliště, v Brně-Líšni. 
V rámci programu je zajištěna společná zábava pro děti i dospělé (divadla, kon-
certy, vystoupení, soutěže, vyrábění, malování na obličej, rukodělné stánky). 
Program je koncipován tak, aby rozvíjel společné aktivní trávení času celé rodiny. 
Festival zároveň podporuje rozvoj komunity v Líšni. Právě zde mají lidé možnost 
se díky interaktivnímu programu seznámit navzájem, stejně tak jako se zástupci 
přilehlých organizací a nabídkou jejich aktivit.

DOBRODRŮŽO 2024: STARÉ BÁJE A POVĚSTI 

Datum a čas: 18. 5. 2024 | 13.30–18.00 hod.
Místo konání: Park Björnsenův sad
Přihlášení: na místě (Park Björnsenův sad)
Vstupné: zdarma
Organizátor: Helceletka – středisko volného času Brno, příspěvková 

organizace



18

Dětský den pro celou rodinu, plný interaktivních aktivit, zážitků a prostoru pro 
kreativní vyřádění! Rodiny se mohou těšit na různorodé aktivity a stanoviště, kde 
se společně zapojí do her, soutěží a tvůrčích workshopů. Letos stanoviště pro-
pojí staré řecké báje a pověsti, i jako dárek k pomyslným 100. narozeninám 
Eduarda Petišky. Aktivity budou zaměřeny na společné úkoly rodičů a dětí. Celá 
rodina se tak může těšit na příjemné a inspirativní odpoledne plné radosti 
a společně tráveného času! 

MINIGOLF LIŠKA V BÍLOVICÍCH NAD SVITAVOU 

Datum a čas: 18. 5. – 19. 5. 2024 | 10.00–19.00 hod.
Místo konání: Palackého, Bílovice nad Svitavou
Přihlášení: minigolf.luzanky.cz
Vstupné: 80 Kč/dítě, 110 Kč/dospělí, 330 Kč/rodinné vstupné
Organizátor: Lužánky, středisko volného času, pracoviště Liška

Minigolf Liška nabízí 14 pochozích drah s originálními prvky na motivy příběhu 
Lišky Bystroušky. V areálu si můžete vyzkoušet bosonohou stezku, outdoorové 
hry a lukostřelbu! Pro nejmenší je připravena pátrací hra se zvířátky.

LANOVÉ CENTRUM PROUD BRNO 

Datum a čas: 13. 5. – 17. 5. 2024 | na objednání
 18. 5. – 19. 5. 2024 | 10.00–19.00 hod.
Místo konání: Milénova 13, Brno-Lesná
Přihlášení: lanovecentrum.cz
Vstupné: jednotlivé programy 130–230 Kč
Organizátor: Lužánky, středisko volného času, pracoviště Lesná

Zážitek deset metrů nad zemí, okruh sebe-jištění, skok na hrazdu, lanovka nebo 
adrenalinová houpačka. Zábavu s rodinou si užijete v Lanovém centru PROUD 
na Lesné! A hned vedle vyzkoušíte lukostřeleckou týmovou hru Arrow game 
Lesná. Vhodné pro děti od 8 let. Více na lanovecentrum.cz.

LOUKAFEST 

Datum a čas: 18. 5. 2024 | 14.00–18.00 hod.
Místo konání: Lužánecké pracoviště Louka, Bzenecká 23, Brno-Vinohrady
Přihlášení: není nutné
Vstupné: 80 Kč/dítě, 30 Kč/doprovod. Vstupenky lze koupit předem na 

obchod.luzanky.cz také na místě v den akce
Organizátor: Lužánky, středisko volného času, pracoviště Louka

Lužánecké pracoviště Louka na Vinohradech zve na tradiční rodinný festival 
LoukaFest! Atrakce pro děti, stanoviště se sportovními a hudebními úkoly, tvo-



19

ření, skákací hrad, trampolína, lanové překážky, malování na obličej a výstava 
a soutěž. Vystoupí také děti z kroužků. Spousta zábavy pro malé i velké.

ZAHRADOHRÁTKY 

Datum a čas: 18. 5. 2024 | 14.00–18.00 hod.
Místo konání: Zahrada u řeky, Břehová (u lávky Simony Monyové),  

614 00 Brno-Obřany
Přihlášení: zdravaskolicka@seznam.cz do 17. 5. 2024
Vstupné: zdarma, účast na dílničkách s příplatkem za materiál
Organizátor: Cesta pro děti z.s.

Zábava pro rodiče s dětmi na zahradě u řeky. Čeká na Vás překážková dráha, 
chodníček pro bosé nožky, kreativní a řemeslné dílničky, různá sportovní sta-
noviště a malování na obličej. V případě deště akce proběhne v náhradním 
termínu.

TAJEMSTVÍ PAVUČINY V JURKOVIČOVĚ VILE 

Datum a čas: 18. 5. 2024 | 15.00–18.00 hod.
Místo konání: Jurkovičova vila, Jana Nečase 2, Brno-Žabovřesky
Přihlášení: zakoupením vstupenky na webu www.luzanky.cz
Vstupné: vstupenky v prodeji v průběhu dubna, cena bude upřesněna
Organizátor: Středisko volného času Lužánky – pracoviště Lata, Statutární 

město Brno, MČ Brno-Žabovřesky

Pohádkové dobrodružství za tajemnými a trochu i legračními bytostmi, které 
obývají už 113 let Jurkovičovu vilu. Zveme vás za nejstarším obyvatelem tohoto 
krásného domu, samotným Géniem Loci, zvaným Locík, a za pavučinou jeho pří-
běhů. Pomůžete mu ochránit její křehká vlákna a najít převzácnou špulku stří-
brných nití? Pohádkové příběhy vás provedou Jurkovičovou vilou a zahradou. 
Program s úkoly a tvořením pro děti ve věku 4–9 let a s výkladem o historii vily 
pro dospělé je zhruba na 90 minut.

BRNĚNSKÁ MUZEJNÍ NOC 

Datum a čas: 18. 5. 2024 | 18.00–23.30 hod.
Místo konání: Moravská galerie v Brně – Uměleckoprůmyslové muzeum, 

Pražákův palác, Místodržitelský palác
Přihlášení: není nutné
Vstupné: dobrovolné
Organizátor: Moravská galerie v Brně

Během letošního 20. ročníku Brněnské muzejní noci budou opět pro všechny 
návštěvníky otevřeny až do půlnoci budovy Moravské galerie. Těšit se můžete 
na komentované prohlídky expozic a výstav zaměřených na design a módu, 



20

fotografii nebo české umění 20. století i na mezigenerační workshopy. Na děti 
bude čekat oblíbená průvodkyně Robokočka a k dispozici bude také šifrovací 
hra Art is Here nebo půjčovna uměleckých děl Artotéka. Příjemně zakončit noc 
u občerstvení a hudby bude možné na terase UMPRUM pod světelným Mra-
kem i na nádvoří Pražákova paláce.

RELAX POMOCÍ TECHNIKY TRE 

Datum a čas: 19. 5. 2024 | 10.00–12.00 hod.
Místo konání: Centrum Mandala, Opletalova 6, Brno
Přihlášení: https://www.centrum-mandala.cz/kurzy/mix-art-ukazkova-

lekce nebo na monika@centrum-mandala.cz
Vstupné: dobrovolné
Organizátor: Centrum Mandala z. s., Opletalova 6, Brno

TRE je jednoduchý a účinný systém cvičení probouzející tělo za účelem uvolnění 
napětí a snížení stresu. Pomocí série jednoduchých cviků naučíme aktivovat 
přirozený reflex svalového třesu. Tento proces třesení pomáhá uvolnit traumata 
uložená v těle.  

RODIČÁK – FESTIVAL PRO CELOU RODINU 

Datum a čas: 19. 5. 2024 | 14.00–19.00 hod.
Místo konání: Karáskovo náměstí, Brno-Židenice a SC Karas,  

Vymazalova 22, Brno-Židenice
Přihlášení: není nutné
Vstupné: zdarma
Organizátor: MČ – Brno-Židenice, SC Karas

Přijďte oslavit Den matek, Den otců i Den dětí. Čeká vás zábava a aktivity pro 
všechny, a nakonec vystoupí i brněnský představitel cellofolku Pavel Čadek. 
Součástí akce bude také diskuze ve 14.00 hod. k tématu Adoptuj si člena rodiny 
aneb pomoc mladým rodinám s hlídáním.

VYPNI HLAVU, ZAPNI TĚLO 

Datum a čas: 19. 5. 2024 | 17.30–19.00 hod.
Místo konání: Centrum Mandala, Opletalova 6, Brno
Přihlášení: https://www.centrum-mandala.cz/kurzy/mix-art-ukazkova-

lekce nebo na monika@centrum-mandala.cz
Vstupné: dobrovolné
Organizátor: Centrum Mandala z. s., Opletalova 6, Brno

Continuum je unikátní somatická a pohybová praxe, ve které pomocí našeho 
dechu, pozornosti, zvuků a fluidních (tekutých) pohybů zkoumáme a zvídavě 
objevujeme potenciál našeho těla.



21

ŽABOVŘESKY TAJUPLNÉ 

Datum a čas: kdykoliv
Místo konání: ul. Žabovřeská
Přihlášení: není nutné
Vstupné: zdarma; plánek k vytištění na luzanky.cz
Organizátor: Lužánky, středisko volného času, pracoviště Lata

Zastavte se na Latě (Plovdivská 7) pro plánek a instrukce ke hře Žabovřesky 
tajuplné nebo si ho sami vytiskněte a vyrazte na interaktivní trasu. Hra vás za-
vede na pozoruhodná místa v Žabovřeskách, propojená tajemným příběhem. 
Vhodné pro děti od 7 let a jejich doprovod.

VELETRH RODINNÝCH A SENIORSKÝCH ORGANIZACÍ 2024 

Datum a čas: 11. 6. 2024 | 10.00–18.00 hod.      
Místo konání: Zelný trh, 602 00 Brno-střed

Přihlášení: není nutné
Vstupné: zdarma

Organizátor: Oddělení prorodinné politiky Odboru zdraví Magistrátu 
města Brna. Kontaktní osoba: Ing. Iveta Kučerová,  
tel.: 542 172 435, kucerova.iveta@brno.cz

Cílem této akce je propagace služeb, které ve městě Brně existují pro rodiny 
a seniory. Konkrétně se akce zúčastní přibližně 30–35 organizací, které budou 
na propagačních stáncích prezentovat svou činnost. Tato akce bude prezento-
vána a doplněna zajímavým zábavným doprovodným programem pro děti, pro 
celou rodinu včetně seniorů tak, aby byl veletrh lákavou akcí pro všechny.

Akce se koná pod záštitou náměstka primátorky města Brna RNDr. Filipa 
Chvátala, Ph.D.

Za obsahovou náplň akcí uveřejněných v tomto informačním programu 
zodpovídají jednotliví organizátoři.



22





Zadal | Odbor zdraví
Grafické zpracování | Kancelář marketingu a cestovního ruchu
Náklad | 1 000 ks
Vydal | Statutární město Brno, Magistrát města Brna
2024

zdravi.brno.cz


